VIII) Z Dek. Myślenic. 24 złr. na Missye, jako to: Z Bieńkowki 8 złr. 67 kr. na Missye przy grobie Pańskim i w Chinach, z Lanckrony 1 złr. 19 kr. na Missye w Ameryce; ze Sułkowic na Missye w Ameryce 6 złr. 14 kr. w Afryce 8 złr. z reszty miejsc tegoż Dekanatu oczekuje się.

Niech wszyscy, którzy datkami pomagają drugim w innych krajach otwierać Królestwo Boże na tej ziemi, znajdą dla siebie Królestwo Niebieskie otwarte za grobem.

Tarnów 28. kw. 1865.

CASUS LITURGICI

Altaria fixa vel portatilia quando denuo consecranda sunt.?

E libello: SS. RR. Congreg. Decreta authentica.

1. Si amotus sit lapis altaris fixi.
2. Si apertus fuerit tumulus altaris portatilis.
3. Si violetur sepulchrum reliquiarum.
4. An si alio transferatur titulus altaris.
5. Si amittatur sepulchrum reliquiarum, vel fractum sit sigillum.

1. Demissa nimis facies Arae maximae Cathedralis ecclesiae Senogallien., in altiorem formam reducta nuper cum fuerit, superiorem lapidem altaris ejusdem mensam efformantem a suo stipite amovere necessario oportuit; constat autem altare illud ad modum *fixi* suis consecratum cum sigillis, atque unctionibus mensam inter, et stipitem; hinc diversa canonicorum studia quoad necessitatem illud iterum consecrandi. Eapropter a S. R. C. petitum responderi: Utrum, amota mensa ab altari ad modum fixi, et non portatilis consecrati, necessario nova indigeat consecratione?

Et S. R. C. in casu de quo agitur, altare denuo consecrandum esse decrevit. *Die 15 maji 1819 in Senogallien: (4412.)*

2. Episcopus Bambergen. exposuit ut infra, videlicet: Episcopus dono accepit Altare

quoddam portatile cum authentico quidem testimonio consecrationis ab Episcopo quondam Magdeburgensi eidem facto: quia tamen illud notabili temporis intervallo sub manibus Acatholicon extiterat; timens memoratus Episcopus, ne aliquod forte inconveniens, maxime quoad Reliquias sacras mutatas, vel falsatas contigerit; securitatis non curiositatis causa, lignum, quo lapis incrustatus fuerat, amovit, et subtus cavitatem animadvertis, eam etiam aperuit, et Reliquias impositas extraxit, lustravitque, atque authenticas repertas, denuo composuit, loculumque, ut prius occlusit. Dubitatur nunc: An per tam cautam et necessariam aperitionem, Altare illud consecrationis sanctitatem veterem amiserit, et nova indigeat? — Propterea, relato praedicto dubio SSmo Dno. Nostro porrecto et S. R. C. remisso: An praedictum Altare portatile execratum sit, et ad novam ejusdem Consecrationem deveniri debeat?

Eadem S. C. respondit: Quatenus Episcopus celebraverit in supradicto Altari, non indigere alia consecratione. *Die 14. martii 1693. in Bambergen.* (3156.)

3. Quum revendissimus hodiernus Costant. Episcopus S. R. C. sequens dubium enodandum proposuerit, nimirum: An altaria sive portatilia sive non, suam amittant consecrationem per fractionem tumuli, in quo reconduntur sacræ reliquiæ, et earumdem amissionem?

EE. PP. sacris tuendis ritibus præpositi... rescribendum censuerunt: Detur decretum "Nullius,, diei 23. martii 1686, in quo prescribitur: Altaria, de quibus supra, consecrari debere. *Die 23. maii 1835, in Costantien.* (4590.)

4. Cum in nova constructione Ecclesiæ Cathedralis Brixinen., Imagines et Tituli Altarium antiquitus consecratorum translati fuerint de uno loco ad alium, non amota tamen a primævo loco mensa jam consecrata, quæsitum fuit a capitulo, et canonicis Ecclesiæ: An altaria, a quibus alio translati fuerint Tituli et Imagines, remanente tamen mensa consecrata, nova indigent consecratione?

Et S. R. C. ad relationem mei infrascripti Secretarii, respondit: Eadem Altaria non indigere nova consecratione, cum Altaria non Sanctis, sed Deo in honorem SSrum dedicentur. *Die 7. julii 1759. in Brixinen.* (4127.)

5. Utrum Altaria portatilia suam consecrationem amiserint, amittendo Sanctorum Reliquias ibidem reconditas? Resp.: Affirmative.

Utrum sufficiat, absque nova consecratione, in illis tumulare alias Reliquias authenticas?

Resp.: Negative, et esse denuo consecranda. *Die 7. decembris 1844, ad 1, 2, in Sancti Flori.* (4851.)

Altare portatile, cuius sepulchrum, aliis remanentibus consecrationis vestigiis, inventur Sacris Reliquiis vacuum, reputarne debet ita penitus consecrationem suam amisisse, ut aliis repositis in sepulchro Reliquiis, eo uti non liceat?

Resp.: Juxta alias decreta indigere nova Consecratione.

Quid si deleto tantum Episcopali sigillo super sepulchrum hispanica cera impresso, obseratæ tamen inveniantur Sacræ Reliquiæ?

Resp.: Ut ad proximum, quia non constaret de Reliquiarum indentitate et authenticitate. Quid agendum a sacerdote, qui Reliquiarum amissione recognita, alio indiget Altare ad sacra facienda?

Resp.: Recurrentum ad Episcopum, ut ab illo provideatur de novo Altare portatili. *Die 23. maii 1846, ad 1, 2, 3, in Cadurcen.* (4891.)

E Consistorio Episcopali,

Tarnoviae die 9. Juni 1864.

JOANNES FIGWER, Cancellarius prov.

Josephus Alojsius,

Episcopus Tarnoviensis.